TEL 03（3291）0853
FAX 03（3294）7230

指導・調査委員会

平成30年 4 月10日発行
東 京 都 書 店 商 業 組 合
http://hon-ya.org/TSK/htdocs 第42回通常総代会開催

　５月 22 日（火）14 時より、ホテルメトロポリタン
エドモントにて通常総代会を開催しますので、各総代
はぜひ出席をお願いします。当日出席出来ない場合は、
前日までに必ず委任状を提出して下さい。
　また、総代会終了後に懇親会（会費１人 6,000 円）
を開催します。総代及び役員（理事・監事・相談役）
の出席者及び会費の取りまとめは、各支部長さんにお
願いします。
※総代会当日の東京組合事業部の販売事業は、全日休
　業いたします。

ゴールデンウィークの雑誌発売日
［　］は平月の発売日

　◎幼　　年　　誌［３日］⇒５月 １ 日（火）
　◎Sho − comi・花とゆめ・マーガレット［５日］
　　　　　　　　　　　　　⇒５月 ２ 日（水）
　　※定日３・４・５日発売誌は繰上げ発売。
　　※定日６日発売誌は繰下げ発売。

《正副理事長、常務理事から一言》
常務理事　矢幡　秀治

エリア会の役割について議論を！

　組織委員会ではこの１年間、エリア会と賦課金につ
いて主に議論を進めてきました。エリア会については
皆様のご協力のお陰で、動きが活発になりつつあるの
を感じます。しかし、それにも増して各支部の状況は
悪化しています。各支部長、各エリア長におかれまし
ては、より一層エリア会の役割について議論を深めて
欲しいと思います。当委員会においても、エリア会に
支部の役割を持たせるための具体的な策を考えてい
ければと思っています。
　賦課金についてですが、過去から現在まで本当に頭
を悩ませている問題です。単純に金額を変えれば済む
問題ではありません。どこかを下げれば、どこかを上
げなければならない。そんなことよりも、まずは組合
加入のメリット、未加入のデメリットを再度整理し、
実質的な経費も鑑みて、そこから賦課金を検討すべき
だと考えています。
　皆様のご協力が今後ますます必要となってきます。
どうぞよろしくお願い致します。

全組合員へ5冊配本　特別増売企画
新たな販売施策として FAX送信
『昨夜のカレー、明日のパン』

木皿泉著　河出文庫
　2018 年 1 月現在、26 刷 185,000 部の商品です。
　本　体　価　格　600 円
　出　荷　条　件　3 ヵ月延勘
　販　売　期　間　4 月 18 日〜 6 月 30 日
　販売報奨金　期間内の実売部数 ×30 円（５％）
　追加分は注文書で出版社宛に発注してください。
　同時に同著者の新刊『さざなみのよる』（4/18 発売
本体価格 1,400 円）も 1 冊以上配本します。併売を
お願いします。

　今後も魅力ある企画を実現するべく、力を合わせて
良い販売実績を作りましょう！

東京都青少年の健全な育成に関する
条例の改正について

　今回は、「自画撮り被害の防止に向けて」の条例改
正が行われました。指定図書類・表示図書類に関する
条文の変更はありません。なお、条例では、同図書類
については、包装の方法をビニール袋やひもでの十字
掛け又はたすき掛けとしています。
　また、陳列方法は、｢区分陳列｣ するように定めら
れています。条例の違反者には警告が発せられ、従わ
ない場合には 30 万円以下の罰金に処せられます。